quam generationem, sed simplicem resolutionem, esset materia sine forma, quod naturaliter & de lege ordinata esse non potest, quicquid sit de potentia absoluta Dei. Et stultum est ponere in hoc sacramento, omne id quod Deus de potentia absoluta facere potest. Et quod nec resoluitur in elementa vel elementum aliquod. Patet. Quia tunc autem resoluitur in elementa manentia ibi in Eucharistia, aut in elementa egredientia ab Eucharistia: nam aliud medium dari non potest. Sed non in elementa manentia in Eucharistia: quia ibi nihil manet nisi verum corpus, & verus sanguis Christi: Nec in elementa egredientia: quia tunc illa elementa egrederentur per motum localem, quod sensu perciperetur. At nunquam hoc quis sensit. Ergo non resoluitur substantia panis in illa. Ergo nullo modo sic resoluitur. Nec valet si dicas quod Deus potest facere, ut maneat ibi illa elementa, in quae resoluitur substantia panis, cum corpore Christi, & ita non sentimus motum localem: quia (ut iam diximus) hoc esset multiplicare miracula, & loqui de potentia absoluta Dei. Sed loquendo de potentia ordinaria, salvis his quae dicuntur de sanctissimo sacramento Eucharistiae (ut supra diximus) fieri non potest, quod sub speciebus panis & vini maneat aliud quam corpus Christi.

SECVNDO. Probat per praedictam conclusionem. Bene sequitur. Substantia panis vel vini manet usque ad ultimum instans consecrationis, quod est primum esse corporis Christi in Eucharistia, & primum non esse panis. At in ultimo instanti consecrationis iam est ibi substantia corporis Christi, vel sanguinis, sicut in ultimo instanti generationis, quod est primum esse formae geniti, & primum non esse corrupti: iam inest forma geniti. Ergo nunquam est aliquid instans signandum, in quo ibi sit praesens materia. Et si dicas quod paulatim substantia panis & vini resoluitur in illam praesentem materiam: & successive egreditur de loco specierum. Contra. Vel hoc incipit fieri in ultimo instante consecrationis, & tunc simul sub aliqua parte hostiae esset corpus Christi cum substantia panis: quod est falsum, & in duobus articulis praecedentibus satis expugnatum. Vel hoc incipit fieri ante consecrationem, id est, ante ultimum instans consecrationis: & tunc dabitur aliquod tempus in quo sub aliqua parte hostiae, nec erit substantia panis, nec corpus Christi, quod de lege ordinata absurdum esset dicere.

SECVNDA conclusio. S. Th. est. Substantia panis & vini non annihilatur in Eucharistia. Probat per testimonium diui Augustini: qui in lib. 83. quaestionum dicit. Deus non est causa tendendi in non esse.